



000144

**ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

EXTRATO DO CONTRATO Nº 08 /2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CESTAS BÁSICAS, EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA-SERGIPE.

CONTRATADO: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 27.302.334/0001-76, sediado(a) na Rua Manoel Dantas, nº 461, Bairro José Conrado de Araújo – Aracaju/Sergipe – CEP: 49.085-210;

VALOR CONTRATADO: O fornecimento será realizado pelos preços constantes no orçamento da Contratada, perfazendo o presente Contrato um valor de **RS 18.384,00 (dezoito mil trezentos e oitenta e quatro reais)**.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O presente contrato terá vigência de **02 (dois) meses**, cotados a partir da data de sua assinatura.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

100200 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0006.2056 BENEFÍCIOS EVENTUAIS

33904600 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO

33903200 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FONTE DE RECURSO 100100000/131100000/139000000

Maiores informações Fone: (79) 3445-2034 ou na Sede da Secretaria de Finanças na sala de licitações, localizado a Rua Ananias Jose dos Santos, nº 684, Centro, CEP: 49.550-000, na cidade de Carira, Estado de Sergipe, de segunda a sexta das 07hs:00 às 13hs:00.

Nota de Empenho: 7140001/5210001

Carira/SE, 21 de Maio de 2020.

Valéria Santana de Lima
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA

VALÉRIA SANTANA DE LIMA



000145

ESTADO DE SERGIPE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PLANILHA DE ITENS DO CONTRATO Nº 09/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CESTAS BÁSICAS, EM VIRTUDE DA SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA-SERGIPE.

CONTRATADO: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA EIRELI-ME inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 27.302.334/0001-76, sediado(a) na Rua Manoel Dantas, nº 461, Bairro José Conrado de Araújo – Aracaju/Sergipe – CEP: 49.085-210.

VALOR CONTRATADO: O fornecimento será realizado pelos preços constantes no orçamento da Contratada, perfazendo o presente Contrato um valor de **R\$ 18.384,00 (dezoito mil trezentos e oitenta e quatro reais)**.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UND | QTD | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------------------------------------|--------------------------------------|----------------|------|-----|----------|---------------|
| 1 | Arroz tipo 2 embalagem 1KG | Do Povo | KG | 2 | R\$ 3,10 | R\$ 6,20 |
| 2 | Açúcar Cristal embalagem 1KG | Pinheiro | KG | 2 | R\$ 2,30 | R\$ 4,60 |
| 3 | Café moído em pó de 250g | Novo Horizonte | PCT | 2 | R\$ 3,80 | R\$ 7,60 |
| 4 | Extrato de Tomate de 340g | Fugini | UND | 1 | R\$ 1,20 | R\$ 1,20 |
| 5 | Macarrão Espaguete c/ 500g | Tupy | PCT | 1 | R\$ 2,30 | R\$ 2,30 |
| 6 | Farinha de Mandioca Embalagem 1KG | Isabelly | KG | 1 | R\$ 3,10 | R\$ 3,10 |
| 7 | Farinha de Milho Tipo Flocão de 500g | Maratá | PCT | 3 | R\$ 1,30 | R\$ 3,90 |
| 8 | Feijão Carioca Embalagem 1KG | Do Povo | KG | 2 | R\$ 8,20 | R\$ 16,40 |
| 9 | Leite em Pó de 200g | Milko | PCT | 1 | R\$ 4,50 | R\$ 4,50 |
| 10 | Óleo de Soja de 900ml | Soya | UND | 1 | R\$ 4,70 | R\$ 4,70 |
| 11 | Sal Embalagem 1 KG | Cavalinho | KG | 1 | R\$ 0,58 | R\$ 0,58 |
| 12 | Sardinha em Lata 125g | Solare | Lata | 2 | R\$ 3,10 | R\$ 6,20 |
| VALOR UNITÁRIO POR CESTA BÁSICA | | | | | | R\$ 61,28 |
| VALOR TOTAL REFERENTE À 300 CESTAS | | | | | | R\$ 18.384,00 |

Maiores informações Fone: (79) 3445-2034 ou na Sede da Secretaria de Finanças na sala de licitações, localizado a Rua Ananias Jose dos Santos, nº 684, Centro, CEP: 49.550-000, na cidade de Carira, Estado de Sergipe, de segunda a sexta das 07hs:00 às 13hs:00.

Carira/SE, 21 de Maio de 2020.

Valéria Santana de Lima
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA
VALÉRIA SANTANA DE LIMA